formalidades  legais  exigidas  pelo  licitante  vencedor  e  pela
Administração  Pública,  ADJUDICO  e  HOMOLOGO  o  Pregão
Eletrônico n.º 1055/2024.

EMPRESA
VENCEDORA 

LOTE 01

FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO
LTDA 

CNPJ nº 10.255.350/0001-52 
VALOR

HOMOLOGADO
LOTE 01

R$ 551.200,00 (quinhentos e cinquenta e um
mil e duzentos reais)

EMPRESA
VENCEDORA

LOTE 02

CR TURISMO LTDA 
 CNPJ nº 09.452.599/0001-79 

VALOR
HOMOLOGADO 

LOTE 02

R$  449.550,00  (quatrocentos  e  quarenta  e
nove mil quinhentos e cinquenta reais)

Walmir da Silva Matos
Diretor-Presidente 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 24 de setembro de 2024.
PROTOCOLO 22.216.083-9

UASG 927716 Nº EDITAL GMS 1055/2024

Nº COMPRAS.GOV 91055/2024

MODALIDADE Pregão Eletrônico

[...]

formalidades  legais  exigidas  pelo  licitante  vencedor  e  pela
Administração  Pública,  ADJUDICO  e  HOMOLOGO  o  Pregão
Eletrônico n.º 1055/2024.

EMPRESA
VENCEDORA 

LOTE 01

FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO
LTDA 

CNPJ nº 10.255.350/0001-52 
VALOR

HOMOLOGADO
LOTE 01

R$ 551.200,00 (quinhentos e cinquenta e um
mil e duzentos reais)

EMPRESA
VENCEDORA

LOTE 02

CR TURISMO LTDA 
 CNPJ nº 09.452.599/0001-79 

VALOR
HOMOLOGADO 

LOTE 02

R$  449.550,00  (quatrocentos  e  quarenta  e
nove mil quinhentos e cinquenta reais)

Walmir da Silva Matos
Diretor-Presidente 

110988/2024

AVISO DE CREDENCIADOS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 24 de setembro de 2024.
PROTOCOLO Nº 20.959.138-3

MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO
NÚMERO DO EDITAL 12/2023

OBJETO

Edital  de  Chamamento  Público  para  o

[...]

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE MÃO DE OBRA LTDA., 
inscrito no CNPJ sob o n.º 19.897.299/0001-57. OBJETO:   execução de serviços 
de engenharia comuns, indicados no Lote 65 do edital, no estabelecimento de 
ensino Colégio Estadual Angelo Trevisan, Município de Curitiba, Estado do 
Paraná. VALOR: R$ 654.632,11 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos 
e trinta e dois reais e onze centavos) RECURSO: dotação orçamentária: 
41.33.12.368.32.8453 – Gestão de Suprimento, Logística e Infraestrutura Escolar; 
Natureza e Subitem da Despesa – 3390.3916 – Manutenção e Conservação de Bens 
Imóveis; Fonte de Recursos: 500 – Recursos Não Vinculados de Impostos – Recurso

[...]

Aquisição de CEPAS para realização de análises laboratoriais, no 
laboratório ambiental de Ecotoxicologia do Instituto Água e Terra de Curitiba.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO:
A presente contratação fundamenta- se no Art. 74, inciso I da Lei 14133/2021.
VALOR: R$ 24.840,06 (VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA 
REAIS E SEIS CENTAVOS).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Natureza da despesa: 3390.30.11 – MATERIAL QUÍMICO

José Luiz Scroccaro
Diretor Presidente do Instituto Água e Terra

110714/2024

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 23/2024
AUTORIZO, o Instituto Água e Terra, inscrito pelo CNPJ/MF n° 68.596.162/0001-